Администрация
сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12/3 от 10.12.2020 г.
Об организации празднования Нового 2021 года
 в сельском поселении Таймурзинский сельсовет муниципального района
 Дюртюлинский район Республики Башкортостан
     В целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий в сельском поселении Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям: сельского дома культуры с.Таймурзино (Шарафутдинов В.Т.), детского сада «Кубаляк» с.Таймурзино (Абдурсулова Л.Ф.) принять необходимые меры по организации новогодних представлений, с соблюдением  мер  по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Утвердить график проведения новогодних праздников (Приложение № 2).

4. Объявить конкурс среди жителей сельского поселения Таймурзинский сельсовет  на самое красивое новогоднее оформление дома, дворов, окон. Поручить оргкомитету провести конкурсные мероприятия и награждение победителей.

5. Рекомендовать руководителям добровольной пожарной дружины, добровольной народной дружины организовать дежурство во время проведения новогодних и рождественских праздников.

6. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций обеспечить соблюдение техники безопасности: электробезопасность, пожарную безопасность, порядок  в местах проведения новогодних мероприятий.

7. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций принять меры по художественному и световому оформлению зданий и прилегающих территорий.

8. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций организовать дежурство на период празднования Нового года и новогодних каникул.

9. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций принять меры по недопущению использования в зданиях  пиротехнических изделий, в том числе холодных фейерверков.
10. Местом для использования пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов населением в период празднования новогодних и рождественских праздников,  определить площадь перед СДК с.Таймурзино.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                            У.Ф.Агадуллин

Приложение № 1

                                                                                   к постановлению  главы сельского поселения

                                                                                 Таймурзинский сельсовет муниципального района

                                                                                  Дюртюлинский район Республики Башкортостан

от  10.12.2020. № 12/3
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий по сельскому поселению Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

	Агадуллин У.Ф.
	Исполняющий обязанности главы администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, председатель оргкомитета

	Шарафутдинов В.Т.
	Депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет   муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, художественный руководитель СДК с.Таймурзино, заместитель председателя оргкомитета

	Абдурасулова Л.Ф.
	Воспитательница детского сада  «Кубаляк» с.Таймурзино(по согласованию)

	Ахияртдинова Р.Т.
	Заведующая библиотекой с.Таймурзино(по согласованию)

	Гильмутдинова А.Г.
	Депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет   муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан(по согласованию)

	Ильясова Г.Ф.
	Депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет   муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заведующая ФАП с.Таймурзино(по согласованию)

	Меликова Г.Н.
	 организатор СДК с.Таймурзино(по согласованию)

	Садртдинов Р.Я.
	Староста с.Таймурзино

	Саетгареев И.Г.
	Староста д.Султанбеково

	Сахибгареева Р.П.
	Управляющий делами администрации  сельского поселения Таймурзинский сельсовет   муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

	Шаихов А.И..
	Электромонтер Дюртюлинского МУЭС ОАО «Башинформсвязь»   (по согласованию)

	Шарифуллин Ф.Р.
	Староста д.Салпарово

Управляющий делами                                                                         Р.П.Сахибгареева
Приложение № 2

к постановлению главы сельского поселения

 Таймурзинский сельсовет

 муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

 от  10.12.2020. № 12/3
Г Р А Ф И К

проведения новогодних мероприятий по  сельскому поселению Таймурзинский сельсовет

  муниципального района  Дюртюлинский  район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование организации  и проводимое мероприятие
	Декабрь

дата

	Январь

дата

	25.12
	29.12
	30.12
	04.01
	11.01

	1
	 Возле СДК с.Таймурзино,

«В гостях у Деда Мороза»,  спортивные состязания,

развлекательная программа

	 15.00
	15.00
	14.00

	2
	Детский сад «Кубаляк» с.Таймурзино,

новогодний утренник
	15.30

	3
	Возле ОКЦ д.Султанбеково,
новогодний хоровод

	11.00

	4
	Улица д.Салпарово, новогодний хоровод

	12.30

Управляющий делами                                                                             Р.П.Сахибгареева